
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Terça-feira, 16 de maio de 2023 ANO 2023 

    N° 440 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 15 de maio de 2023 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº 1008/2023-7 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023 
 
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR e 
HOMOLOGAR o ato a Adesão a Ata de Registro de Preços n° 002/2023, que tem como órgão gerenciador do certame o 
MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS, em conformidade com as Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93, com suas alterações, 
Decreto Federal nº 7.892/2013, e demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas 
apresentadas no EDITAL DE LICITAÇÃO PLANEJAMENTO SIAD nº 142/2022, como também nos elementos constantes da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022, oriundo do PROCESSO SEI N° 19.16.3900.0049381/2022-54, que tem como objetivo o 
Registro de Preços, para aquisição de computadores com monitor, notebooks e periféricos. HOMOLOGAR, em favor da empresa 
LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 12.477.490/0002-81; No valor global de R$ 633.886,00(seiscentos 
e trinta e três mil oitocentos e oitenta e seis reais). O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria 
Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos. 

 
 

João Pessoa-PB, 15 de maio de 2023. 
 
 

    
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 
Defensora Pública-Geral do Estado. 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000191/2023-9 
Nº DO CONTRATO: 010/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RIX INTERNET LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À REDE 
MUNDIAL INTERNET 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA MESES), A CONTAR DA ASSINATURA CONTRATUAL 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.260.200,00 (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS REAIS) 



 Página 2 de 2 
 

   
  

 

Publicação: Terça-feira, 16 de maio de 2023 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.50000 
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019. 
 
 

 

    
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 
Defensora Pública-Geral do Estado. 

 


		2023-05-15T22:27:25-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




